
 

  Σελίδα ~ 1 ~  

 

ΘΕΜΑ: «Διδασκαλία της 2ης ξένης γλώσσας στα δημοτικά σχολεία για το σχολικό έτος 2015-2016».  

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της παραγράφου 11 περίπτωση ε του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167 τ. Α') «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 7 του Ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188 τ. Α') «Ενιαίο Λύκειο, 

πρόσβαση των αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες 

διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 της παραγράφου 1 του Π.Δ 201/1998 (ΦΕΚ 161 τ. Α') «Οργάνωση και λειτουργία 

των Δημοτικών Σχολείων». 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340 τ. Β΄/16-10-2002) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.52/63/12873/Γ1/06-02-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 253 τ.Β΄) (ΑΔΑ: Β4439 – ΩΞ1) με 

θέμα: «Διδασκαλία 2ης ξένης γλώσσας στο δημοτικό σχολείο». 

5. Τη με αριθ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) με θέμα: 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων».  

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ52/632/81912/Δ1/22-5-2015 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διδασκαλία της 2ης ξένης 

γλώσσας στα δημοτικά σχολεία για το σχολικό έτος 2015 - 2016». 

7. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.  

                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,   ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ: 

 

 

Κομοτηνή: 31-08-2015 
Αρ. Πρωτ.: Φ. 22.1/5689α 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πόλη : 69100 Κομοτηνή  
Πληροφορίες : Βασιλική Τσιωνά  
Τηλέφωνο : 25310 83562  
Fax : 2531083555  
Ε-mail : pdeamthr@sch.gr  

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 2 ~  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Ορίζουμε τη β΄ ξένη γλώσσα που θα διδάσκεται στα 6/θέσια και άνω δημοτικά σχολεία και στα σχολεία με 

Ε.Α.Ε.Π. της Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης για το σχολικό έτος 2015-2016 ως εξής: 

 

Συγκεντρωτικός πίνακας 2α: Μαθητές Ε' και Στ' τάξης των 6/θεσίων και άνω 
Δημοτικών Σχολείων 

Σχολικό έτος 2015 - 2016 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

 
 

Α/Α 
Δημοτικό Σχολείο 

Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
μαθητών 
Ε' τάξης 

του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Ε' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 

του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 

που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτ

ων 

1 1ο Δ.Σ. ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Π.Ε. Δράμας 18 1 0 17 0 0 

2 2ο Δ.Σ. ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Π.Ε. Δράμας 21 9 1 15 0 0 

3 
Δ.Σ. ΑΔΡΙΑΝΗΣ 
ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ 

Π.Ε. Δράμας 11 1 0 15 0 0 

4 
Δ.Σ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΣΙΤΑΓΡΩΝ 
Π.Ε. Δράμας 17 9 1 15 0 0 

5 Δ.Σ. ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ Π.Ε. Δράμας 18 9 1 15 0 0 

6 Δ.Σ. ΔΟΞΑΤΟΥ Π.Ε. Δράμας 29 7 1 24 0 0 

7 10ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 19 1 0 21 0 0 

8 11ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 20 11 1 31 19 1 

9 14ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 20 12 1 22 9 1 

10 16ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 14 5 0 22 0 0 

11 5ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 23 9 1 37 9 1 

12 7ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 33 3 0 31 12 1 

13 8ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 26 14 1 11 0 0 

14 9ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 31 11 1 21 0 0 

15 1ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ Π.Ε. Δράμας 10 4 0 21 0 0 

16 2ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ Π.Ε. Δράμας 38 10 1 30 12 1 

17 Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ Π.Ε. Δράμας 12 4 0 20 0 0 

18 Δ.Σ. ΚΥΡΓΙΩΝ Π.Ε. Δράμας 21 3 0 16 0 0 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 3 ~  

19 
Δ.Σ. ΜΑΥΡΟΒΑΤΟΥ Ν. 

ΣΕΒΑΣΤΕΙΑΣ 
Π.Ε. Δράμας 16 4 0 10 4 0 

20 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΑΜΙΣΟΥ Π.Ε. Δράμας 19 3 0 20 0 0 

21 Δ.Σ. ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ Π.Ε. Δράμας 18 1 0 19 0 0 

22 Δ.Σ. ΠΕΤΡΟΥΣΗΣ Π.Ε. Δράμας 17 2 0 19 0 0 

23 1ο Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ Π.Ε. Δράμας 13 4 0 19 0 0 

24 2ο Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ Π.Ε. Δράμας 11 7 1 15 0 0 

25 3ο Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ Π.Ε. Δράμας 16 1 0 23 0 0 

26 Δ.Σ. ΦΩΤΟΛΕΙΒΟΥΣ Π.Ε. Δράμας 8 0 0 14 14 1 

27 3ο Δ.Σ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 18 7 0 25 25 1 

28 8ο  Δ.Σ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 23 14 1 21 12 1 

29 Δ.Σ.ΑΝΘΕΙΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 24 8 1 21 0 0 

30 Δ.Σ. ΑΠΑΛΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 16 4 0 19 6 0 

31 Δ.Σ.ΜΑΪΣΤΡΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 13 7 1 16 16 1 

32 Δ.Σ.ΠΑΛΑΓΙΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 28 8 1 17 0 0 

33 1ο Δ.Σ. ΦΕΡΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 24 8 1 19 0 0 

34 2ο Δ.Σ. ΦΕΡΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 24 14 1 15 15 1 

35 3ο Δ.Σ.  ΦΕΡΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 21 10 1 22 12 1 

36 Δ.Σ. ΚΑΜΑΡΙΩΤΙΣΣΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 19 3 0 15 0 0 

37 Δ.Σ. ΛΑΒΑΡΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 16 13 1 15 7 1 

38 2ο Δ.Σ. ΣΟΥΦΛΙΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 11 9 1 10 7 1 

39 1ο Δ.Σ. ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 18 7 0 16 0 0 

40 2ο Δ.Σ.  ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 16 10 1 22 7 0 

41 3ο Δ.Σ.  ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 26 15 1 40 19 1 

42 4ο Δ.Σ.  ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 20 15 1 27 14 1 

43 Δ.Σ. ΚΥΠΡΙΝΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 11 0 0 20 0 0 

44 4ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 15 4 0 19 0 0 

45 6ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 25 0 0 17 0 0 

46 7ο Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 13 0 0 17 0 0 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 4 ~  

47 1ο  Δ.Σ.ΝΕΑΣ ΒΥΣΣΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 14 4 0 11 0 0 

48 Δ.Σ.ΡΙΖΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 8 1 0 6 0 0 

49 Δ.Σ. ΔΙΚΑΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 11 1 0 14 0 0 

50 ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ-ΠΗΓΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 10 0 0 10 0 0 

51 1ο Δ.Σ. ΘΑΣΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 22 11 1 10 9 1 

52 2ο Δ.Σ. ΘΑΣΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 25 4 0 16 0 0 

53 Δ.Σ. ΠΑΛΗΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 31 7 1 32 12 1 

54 Δ.Σ. ΠΟΤΑΜΙΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 21 10 1 10 0 0 

55 Δ.Σ. ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 1 0 17 9 1 

56 5ο Δ.Σ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 3 0 17 4 0 

57 1ο  Δ.Σ. ΧΡΥΣ/ΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 44 12 1 43 23 1 

58 Δ.Σ. ΕΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 16 10 1 20 0 0 

59 Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΕΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 11 1 34 1 0 

60 Δ.Σ. ΕΡΑΤΕΙΝΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 8 0 0 18 1 0 

61 15ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 13 2 0 20 0 0 

62 2ο  Δ.Σ. Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 22 14 1 17 0 0 

63 Δ.Σ. ΠΟΔΟΧΩΡΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 6 0 20 6 0 

64 16ο Δ. Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 29 8 1 33 13 1 

65 17o Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 8 3 0 12 0 0 

66 2ο Δ.Σ/ ΕΛ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 32 12 1 24 0 0 

67 2ο Δ.Σ.ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 20 11 1 22 0 0 

68 13ο ΔΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 12 1 17 17 1 

69 Δ.Σ. ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 6 0 21 0 0 

70 8ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 24 15 1 27 0 0 

71 7ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 14 5 0 15 0 0 

72 3ο  Δ.Σ. ΕΛΕΥΘ/ΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 15 1 15 15 1 

73 1ο Δ. Σ. ΠΑΓΓΑΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 8 1 0 18 0 0 

74 Δ.Σ. ΖΥΓΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 38 2 0 35 0 0 

75 Δ.Σ.ΟΦΡΥΝΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 30 9 1 21 0 0 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 5 ~  

76 10ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 13 1 33 19 1 

77 4ο Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 18 2 0 32 5 0 

78 22ο Δ. Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 0 0 17 0 0 

79 2ο Δ.Σ.ΚΡΗΝΙΔΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 6 0 14 0 0 

80 Δ.Σ. ΦΙΛΙΠΠΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 21 7 0 9 3 0 

81 Δ.Σ. ΠΡΙΝΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 33 5 0 27 0 0 

82 1ο Δ.Σ. ΚΡΗΝΙΔΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 5 0 19 0 0 

83 Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 19 0 0 18 0 0 

84 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 12 2 0 11 0 0 

85 Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 9 1 16 10 1 

86 Δ.Σ. ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑΤΟΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 2 0 14 0 0 

87 Δ.Σ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 14 6 0 15 4 0 

88 4ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 14 14 1 9 0 0 

89 1ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 28 16 1 29 0 0 

90 7ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 22 5 0 36 13 1 

91 8ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 23 19 1 23 23 1 

92 11ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 11 4 0 14 0 0 

93 17ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 19 10 1 16 0 0 

94 18ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 23 13 1 21 0 0 

95 20ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 44 0 0 43 0 0 

96 Δ.Σ. Μ. ΕΥΜΟΙΡΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 22 12 1 21 0 0 

97 Δ.Σ.ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 8 0 0 8 0 0 

98 Δ.Σ. ΑΒΔΗΡΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 27 12 1 20 20 1 

99 Δ.Σ. ΓΕΝΙΣΕΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 20 0 0 28 0 0 

100 Δ.Σ. ΔΙΟΜΗΔΕΙΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 23 19 1 24 0 0 

101 Δ.Σ. ΕΡΑΣΜΙΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 5 0 0 12 0 0 

102 Δ.Σ. ΠΕΤΕΙΝΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 27 13 1 23 0 0 

103 Δ.Σ. ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 15 4 0 18 0 0 

104 Δ.Σ. ΤΟΞΟΤΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 12 5 0 9 0 0 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 6 ~  

105 1ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 18 8 0 25 2 0 

106 7ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 26 10 1 25 3 0 

107 8ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 24 7 0 21 4 0 

108 9ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 20 5 0 19 4 0 

109 13ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 16 10 1 14 0 0 

110 Δ.Σ. ΡΟΔΙΤΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 11 1 0 11 4 0 

111 Δ.Σ. ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 14 6 0 14 0 0 

112 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 

ΙΑΣΜΟΥ 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 17 11 1 15 15 1 

113 Δ.Σ. ΑΙΓΕΙΡΟΥ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 7 0 0 6 0 0 

  ΣΥΝΟΛΟ 2186 758 51 2220 458 28 

  

Συγκεντρωτικός πίνακας 2β: Μαθητές Ε' και Στ' τάξης των 6/θεσίων και άνω 
Δημοτικών Σχολείων  

Σχολικό έτος 2015 - 2016 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

 
 

Α/Α 
Δημοτικό Σχολείο 

Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
μαθητών 
Ε' τάξης 

του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Ε' 
τάξης που 
επέλεξαν 

Γερμανική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 

του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 

που 
επέλεξαν 
Γερμανικ

ή 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

1 1ο Δ.Σ. ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Π.Ε. Δράμας 18 17 1 17 17 1 

2 2ο Δ.Σ. ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Π.Ε. Δράμας 21 12 1 15 15 1 

3 
Δ.Σ. ΑΔΡΙΑΝΗΣ 
ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ 

Π.Ε. Δράμας 11 10 1 15 15 1 

4 
Δ.Σ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΣΙΤΑΓΡΩΝ 
Π.Ε. Δράμας 17 8 0 15 15 1 

5 Δ.Σ. ΑΡΚΑΔΙΚΟΥ Π.Ε. Δράμας 18 9 0 15 15 1 

6 Δ.Σ. ΔΟΞΑΤΟΥ Π.Ε. Δράμας 29 22 1 24 24 1 

7 10ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 19 18 1 21 21 1 

8 11ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 20 9 0 31 12 1 

9 14ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 20 8 0 22 13 1 

10 16ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 14 9 1 22 22 1 

11 5ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 23 14 1 37 28 2 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 7 ~  

12 7ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 33 30 2 31 19 1 

13 8ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 26 12 1 11 11 1 

14 9ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε. Δράμας 31 20 1 21 21 1 

15 1ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ Π.Ε. Δράμας 10 6 1 21 21 1 

16 2ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ Π.Ε. Δράμας 38 28 2 30 18 1 

17 Δ.Σ. ΚΑΛΛΙΦΥΤΟΥ Π.Ε. Δράμας 12 8 1 20 20 1 

18 Δ.Σ. ΚΥΡΓΙΩΝ Π.Ε. Δράμας 21 18 1 16 16 1 

19 
Δ.Σ. ΜΑΥΡΟΒΑΤΟΥ Ν. 

ΣΕΒΑΣΤΕΙΑΣ 
Π.Ε. Δράμας 16 12 1 10 6 1 

20 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΑΜΙΣΟΥ Π.Ε. Δράμας 19 16 1 20 20 1 

21 Δ.Σ. ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ Π.Ε. Δράμας 18 17 1 19 19 1 

22 Δ.Σ. ΠΕΤΡΟΥΣΗΣ Π.Ε. Δράμας 17 15 1 19 19 1 

23 1ο Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ Π.Ε. Δράμας 13 9 1 19 19 1 

24 2ο Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ Π.Ε. Δράμας 11 4 0 15 15 1 

25 3ο Δ.Σ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ Π.Ε. Δράμας 16 15 1 23 23 1 

26 Δ.Σ. ΦΩΤΟΛΕΙΒΟΥΣ Π.Ε. Δράμας 8 8 1 14 0 0 

27 3ο Δ.Σ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 18 11 1 25 0 0 

28 8ο  Δ.Σ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 23 9 0 21 9 0 

29 Δ.Σ.ΑΝΘΕΙΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 24 16 1 21 21 1 

30 Δ.Σ. ΑΠΑΛΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 16 12 1 19 13 1 

31 Δ.Σ.ΜΑΪΣΤΡΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 13 6 0 16 0 0 

32 Δ.Σ.ΠΑΛΑΓΙΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 28 20 1 17 17 1 

33 1ο Δ.Σ. ΦΕΡΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 24 16 1 19 19 1 

34 2ο Δ.Σ. ΦΕΡΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 24 10 1 15 0 0 

35 3ο Δ.Σ.  ΦΕΡΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 21 11 1 22 10 1 

36 Δ.Σ. ΚΑΜΑΡΙΩΤΙΣΣΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 19 16 1 15 15 1 

37 Δ.Σ. ΛΑΒΑΡΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 16 3 0 15 6 0 

38 2ο Δ.Σ. ΣΟΥΦΛΙΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 11 2 0 10 3 0 

39 1ο Δ.Σ. ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 18 11 1 16 16 1 

40 2ο Δ.Σ.  ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 16 6 0 22 15 1 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 8 ~  

41 3ο Δ.Σ.  ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 26 11 1 40 21 1 

42 4ο Δ.Σ.  ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 20 5 0 27 13 1 

43 Δ.Σ. ΚΥΠΡΙΝΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 11 11 1 20 20 1 

44 4ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 15 11 1 19 19 1 

45 6ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 25 25 1 17 17 1 

46 7ο Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 13 13 1 17 17 1 

47 1ο  Δ.Σ.ΝΕΑΣ ΒΥΣΣΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 14 10 1 11 11 1 

48 Δ.Σ.ΡΙΖΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 8 7 1 6 6 1 

49 Δ.Σ. ΔΙΚΑΙΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 11 10 1 14 14 1 

50 ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ-ΠΗΓΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 10 10 1 10 10 1 

51 1ο Δ.Σ. ΘΑΣΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 22 11 1 10 1 0 

52 2ο Δ.Σ. ΘΑΣΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 25 21 1 16 12 1 

53 Δ.Σ. ΠΑΛΗΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 31 24 1 32 20 1 

54 ΔΣ ΠΟΤΑΜΙΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 21 11 1 10 10 1 

55 Δ.Σ. ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 16 1 17 8 0 

56 5ο Δ.Σ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 12 1 17 13 1 

57 1ο  Δ.Σ. ΧΡΥΣ/ΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 44 32 2 43 20 1 

58 Δ.Σ. ΕΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 16 6 0 20 20 1 

59 Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΕΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 6 0 34 33 2 

60 Δ.Σ. ΕΡΑΤΕΙΝΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 8 8 1 18 17 1 

61 15ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 13 11 1 20 20 1 

62 2ο  Δ.Σ. Ν.ΠΕΡΑΜΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 22 8 0 17 17 1 

63 Δ.Σ. ΠΟΔΟΧΩΡΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 11 1 20 14 1 

64 16ο Δ. Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 29 21 1 33 20 1 

65 17o Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 8 5 1 12 12 1 

66 2ο Δ.Σ/ ΕΛ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 32 20 1 24 24 1 

67 2ο Δ.Σ.ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 20 9 0 22 22 1 

68 13ο ΔΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 11 0 17 0 0 

69 Δ.Σ. ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 11 1 21 21 1 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 9 ~  

70 8ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 24 9 0 27 27 2 

71 7ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 14 9 1 15 15 1 

72 3ο  Δ.Σ. ΕΛΕΥΘ/ΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 8 0 15 0 0 

73 1ο Δ. Σ. ΠΑΓΓΑΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 8 7 1 18 18 1 

74 Δ.Σ. ΖΥΓΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 38 36 2 35 35 2 

75 Δ.Σ.ΟΦΡΥΝΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 30 21 1 21 21 1 

76 10ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 10 0 33 14 1 

77 4ο Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 18 17 1 32 32 2 

78 22ο Δ. Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 15 1 17 17 1 

79 2ο Δ.Σ.ΚΡΗΝΙΔΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 17 1 14 14 1 

80 Δ.Σ. ΦΙΛΙΠΠΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 21 14 1 9 6 1 

81 Δ.Σ. ΠΡΙΝΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 33 28 2 27 27 2 

82 1ο Δ.Σ. ΚΡΗΝΙΔΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 18 1 19 19 1 

83 Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 19 19 1 18 18 1 

84 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 12 10 1 11 11 1 

85 Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 17 8 0 16 6 0 

86 Δ.Σ. ΚΟΚΚΙΝΟΧΩΜΑΤΟΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 15 13 1 14 14 1 

87 Δ.Σ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 14 8 1 15 11 1 

88 4ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 14 0 0 9 9 1 

89 1ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 28 12 1 29 29 2 

90 7ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 22 17 1 36 23 1 

91 8ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 23 4 0 23 0 0 

92 11ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 11 7 1 14 14 1 

93 17ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 19 9 0 16 16 1 

94 18ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 23 10 0 21 21 1 

95 20ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 44 44 2 43 43 2 

96 Δ.Σ. Μ. ΕΥΜΟΙΡΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 22 10 0 21 21 1 

97 Δ.Σ.ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 8 8 1 8 8 1 

98 Δ.Σ. ΑΒΔΗΡΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 27 15 1 20 0 0 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 10 ~  

99 Δ.Σ. ΓΕΝΙΣΕΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 20 20 1 28 28 2 

100 Δ.Σ. ΔΙΟΜΗΔΕΙΑΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 23 4 0 24 24 1 

101 Δ.Σ. ΕΡΑΣΜΙΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 5 5 1 12 12 1 

102 Δ.Σ. ΠΕΤΕΙΝΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 27 14 1 23 23 1 

103 Δ.Σ. ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 15 11 1 18 18 1 

104 Δ.Σ. ΤΟΞΟΤΩΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 12 7 1 9 9 1 

105 1ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 18 10 1 25 23 1 

106 7ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 26 16 1 25 22 1 

107 8ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 24 17 1 21 17 1 

108 9ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 20 15 1 19 15 1 

109 13ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 16 6 0 14 14 1 

110 Δ.Σ. ΡΟΔΙΤΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 11 10 1 11 7 1 

111 Δ.Σ. ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 14 8 1 14 14 1 

112 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 

ΙΑΣΜΟΥ 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 17 6 0 15 0 0 

113 Δ.Σ. ΑΙΓΕΙΡΟΥ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 7 7 1 6 6 1 

  ΣΥΝΟΛΟ 2186 1429 91 2220 1761 107 

 

Πίνακας 3γ: Μαθητές Ε' και Στ' τάξης σε σχολεία με ΕΑΕΠ   
Σχολικό έτος 2015 - 2016 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
μαθητών 
Ε' τάξης 

του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Ε' 
τάξης που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 

του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 

που 
επέλεξαν 
Γαλλική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτω

ν 

1 12ο Δ.Σ ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 35 13 1 44 15 1 

2 13ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 30 11 1 30 0 0 

3 15ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 31 2 0 48 9 1 

4 1ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 38 17 1 33 0 0 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 11 ~  

5 2ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 43 10 1 31 7 0 

6 3ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 49 22 1 39 14 1 

7 4ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 25 15 1 25 15 1 

8 6ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 40 13 1 35 13 1 

9 
1ο Δ.Σ.ΚΑΤΩ 

ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 
Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 31 10 1 36 21 1 

10 Δ.Σ. ΧΩΡΙΣΤΗΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 20 10 1 22 7 0 

11 1ο  Δ.Σ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 33 16 1 41 11 1 

12 2ο Δ.Σ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 35 13 1 37 0 0 

13 4o  Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 53 27 2 43 17 1 

14 5οΔ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 66 18 1 57 34 2 

15 6ο Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 57 20 1 41 0 0 

16 7ο  Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 38 22 1 55 29 2 

17 9ο Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 60 28 2 40 12 1 

18 10ο Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 41 12 1 32 0 0 

19 11ο Δ.Σ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 65 17 1 48 7 1 

20 12ο Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 41 11 1 37 0 0 

21 
1o  Π.Π. Δ.Σ. 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 45 22 1 43 18 1 

22 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΧΗΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 35 15 1 34 13 1 

23 1ο Δ.Σ. ΣΟΥΦΛΙΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 26 26 2 27 27 2 

24 Δ.Σ. ΤΥΧΕΡΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 16 9 1 20 0 0 

25 5ο Δ.Σ. ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 36 13 1 42 0 0 

26 1ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 42 12 1 35 12 1 

27 2ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 50 21 1 41 20 1 

28 3ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 31 13 1 44 0 0 

29 8ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 52 19 1 39 0 0 

30 Δ.Σ..ΝΕΑΣ ΚΑΡΒΑΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 27 8 1 31 16 1 

31 9ο  Δ.Σ.ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 31 17 1 27 0 0 

32 1o Δ.Σ. Ν. ΠΕΡΑΜΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 31 14 1 32 0 0 

33 11o Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 20 3 0 30 12 1 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 12 ~  

34 Δ.Σ. ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 38 14 1 30 0 0 

35 19ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 18 8 0 17 0 0 

36 18ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 46 20 1 41 14 1 

37 5ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 37 16 1 26 0 0 

38 2ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 20 3 0 30 13 1 

39 25ο Δ.Σ.ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 27 8 1 25 0 0 

40 21ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 10 0 26 0 0 

41 1ο Δ.Σ.  ΕΛΕΥΘ/ΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 35 12 1 32 12 1 

42 12ο  Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 33 23 2 17 5 0 

43 24ο Δ.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 26 14 1 30 13 1 

44 Δ. Σ. ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 3 0 30 7 0 

45 
1ο Δ.Σ.  

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 35 12 1 32 12 1 

46 2ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 50 28 2 33 0 0 

47 3ο Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 41 17 1 37 14 1 

48 4ο Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 45 26 2 46 23 1 

49 5ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 41 21 1 53 25 1 

50 6ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 61 23 1 46 18 1 

51 9ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 47 16 1 45 19 1 

52 10ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 29 6 0 36 14 1 

53 12ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 32 15 1 33 13 1 

54 13ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 52 8 1 40 0 0 

55 14ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 50 25 1 52 30 2 

56 15ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 42 0 0 38 0 0 

57 2ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 43 24 1 41 20 1 

58 3ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 59 20 1 58 26 2 

59 4ο Δ.Σ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 37 8 0 38 15 1 

60 5ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 52 16 1 39 0 0 

61 6ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 41 18 1 60 26 2 

62 10ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 63 32 2 53 17 1 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 13 ~  

63 11ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 38 4 0 29 0 0 

64 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

Δ.Σ.ΣΑΠΩΝ 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 31 18 1 44 12 1 

  ΣΥΝΟΛΟ 2488 967 61 2376 677 44 

 

 

Πίνακας 3δ: Μαθητές Ε' και Στ' τάξης σε σχολεία με ΕΑΕΠ 
Σχολικό έτος 2015-2016 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 
Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης 

Αριθμός 
μαθητών 
Ε' τάξης 

του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών Ε' 
τάξης που 
επέλεξαν 

Γερμανική 
γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτων 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 

του 
σχολείου 

Αριθμός 
μαθητών 
Στ' τάξης 

που 
επέλεξαν 
Γερμανικ
ή γλώσσα 

Αριθμός 
τμημάτω

ν 

1 12ο Δ.Σ ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 35 22 1 44 29 2 

2 13ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 30 19 1 30 30 2 

3 15ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 31 29 2 48 39 2 

4 1ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 38 21 1 33 33 2 

5 2ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 43 33 2 31 24 2 

6 3ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 49 27 2 39 25 1 

7 4ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 25 10 0 25 10 1 

8 6ο Δ.Σ. ΔΡΑΜΑΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 40 27 2 35 22 1 

9 
1ο Δ.Σ.ΚΑΤΩ 

ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 
Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 31 21 1 36 15 1 

10 Δ.Σ. ΧΩΡΙΣΤΗΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 20 10 1 22 15 1 

11 1ο  Δ.Σ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 33 17 1 41 30 2 

12 2ο Δ.Σ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 35 21 1 37 37 2 

13 4o  Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 53 26 2 43 26 2 

14 5οΔ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 66 47 2 57 23 1 

15 6ο Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 57 37 2 41 41 2 

16 7ο  Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 38 16 1 55 26 2 

17 9ο Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 60 32 2 40 28 2 

18 10ο Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 41 29 2 32 32 2 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 14 ~  

19 11ο Δ.Σ. ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 65 48 2 48 41 2 

20 12ο Δ.Σ.  ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 41 30 2 37 37 2 

21 
1o  Π.Π. Δ.Σ. 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 45 23 1 43 25 1 

22 Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΧΗΛΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 35 20 1 34 21 1 

23 1ο Δ.Σ. ΣΟΥΦΛΙΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 26 0 0 27 0 0 

24 Δ.Σ. ΤΥΧΕΡΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 16 7 0 20 20 1 

25 5ο Δ.Σ. ΔΙΔ/ΧΟΥ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 36 23 1 42 42 2 

26 1ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 42 30 2 35 23 1 

27 2ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 50 29 2 41 21 1 

28 3ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 31 18 1 44 44 2 

29 8ο  Δ.Σ.ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 52 33 2 39 39 2 

30 Δ.Σ..ΝΕΑΣ ΚΑΡΒΑΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 27 19 1 31 15 1 

31 9ο  Δ.Σ.ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 31 14 1 27 27 2 

32 1o Δ.Σ. Ν. ΠΕΡΑΜΟΥ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 31 17 1 32 32 2 

33 11o Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 20 17 1 30 18 1 

34 Δ.Σ. ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 38 24 1 30 30 2 

35 19ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 18 10 1 17 17 1 

36 18ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 46 26 2 41 27 2 

37 5ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 37 21 1 26 26 2 

38 2ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 20 17 1 30 17 1 

39 25ο Δ.Σ.ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 27 19 1 25 25 1 

40 21ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 13 1 26 26 2 

41 1ο Δ.Σ.  ΕΛΕΥΘ/ΛΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 35 23 1 32 20 1 

42 12ο  Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 33 10 0 17 12 1 

43 24ο Δ.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 26 12 1 30 17 1 

44 Δ. Σ. ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 23 20 1 30 23 2 

45 
1ο Δ.Σ.  

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 35 23 1 32 20 1 

46 2ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 50 22 1 33 33 2 

47 3ο Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 41 24 1 37 23 1 

ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ



 

  Σελίδα ~ 15 ~  

48 4ο Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 45 19 1 46 23 1 

49 5ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 41 20 1 53 28 2 

50 6ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 61 38 2 46 28 2 

51 9ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 47 31 2 45 26 1 

52 10ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 29 23 2 36 22 1 

53 12ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 32 17 1 33 20 1 

54 13ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 52 44 2 40 40 2 

55 14ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 50 25 1 52 22 1 

56 15ο  Δ. Σ. ΞΑΝΘΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 42 42 2 38 38 2 

57 2ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 43 19 1 41 21 1 

58 3ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 59 39 2 58 32 2 

59 4ο Δ.Σ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 37 29 2 38 23 1 

60 5ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 52 36 2 39 39 2 

61 6ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 41 23 1 60 34 2 

62 10ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 63 31 2 53 36 2 

63 11ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 38 34 2 29 29 2 

64 ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ ΣΑΠΩΝ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 31 13 1 44 32 2 

  ΣΥΝΟΛΟ 2488 1519 85 2376 1699 98 

 
 

 
 

                                             
                                             Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ     

 

 

                                                                                 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΡΑΜΑΡΗΣ 

 

   Κοινοποίηση: 

1. Υ.ΠΟ.ΠΑΙΘ. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Α’ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37 
15180 ΜΑΡΟΥΣΙ 

e-mail: spoudonpe@minedu.gov.gr  
2. Δ/νσεις ΠΕ ΑΜΘ (έδρες τους) 

mailto:spoudonpe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΦΟ8465ΦΘ3-ΑΒΝ


		2015-09-01T09:40:57+0300
	Athens




